Образцы заявлений о вступлении в кооператив

Образец заявления для физических лиц

Председателю кооператива

СПоК «____________________»

___________________________

от _________________________

Заявление
Прошу принять меня в  члены Сельскохозяйственного потребительского ___________ кооператива «____________».

Обязуюсь соблюдать требования Устава кооператива и выполнять все решения органов управления СП__К, относящиеся к его деятельности, внести взносы, предусмотренные уставом  и внутренними документами кооператива, покрывать в трехмесячный срок после утверждения баланса образовавшиеся убытки путем дополнительного взноса и солидарно нести субсидиарную ответственность по обязательствам кооператива.

О себе сообщаю следующее:

	1
	Статус
	(глава КФХ, ЛПХ, ИП, работник с/х организации)
	Данные о КФХ (ИП)

	2
	Дата рождения

	( реквизиты)

	3
	Место работы

	4
	Должность

	5
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	6
	Адрес для письменных уведомлений

	7
	Рабочий телефон

	8
	Домашний телефон

	9
	Состав семьи

	1.

…

	10
	Паспорт: серия

                номер

	11
	Дата выдачи

	12
	Кем выдан

Обязуюсь своевременно сообщать об изменении указанных данных.

С Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива ознакомлен(а).

Подпись ________  Расшифровка____________

Решение органов управления о приеме в члены кооператива:

Решение Правления: принять/не принять протокол № __ от ___________________.

Решение наблюдательного совета: утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол № __ от __________________.

С обязательствами кооператива на «   »___ ___ ___г. ознакомлен(а) в следующем объеме: (заявитель самостоятельно записывает предъявляемые ему данные о кредиторской задолженности кооператива на день вступления в кооператив)

Дата

Подпись _______________

Образец заявления для юридических лиц

Председателю кооператива

          СПоК «__________________»
        _________________________

 от _______________________

Заявление

Прошу принять __________  в состав членов Сельскохозяйственного потребительского __________ кооператива «__________».

______________ обязуется соблюдать требования Устава, выполнять все решения органов управления кооператива, относящиеся к его деятельности, вносить взносы, предусмотренные уставом и внутренними документами кооператива; покрывать в трехмесячный срок после утверждения баланса образовавшиеся убытки путем дополнительного взноса и солидарно нести субсидиарную ответственность по обязательствам кооператива.

Реквизиты организации: ________________________________________________ _____________________________________________________________________

Уполномоченным представителем  заявителя является  _________,

 действующий на основании ___.

Представителем на общих собраниях СПоК «_______»    от имени ___________ является  ___________________

о представителе сообщаем следующее:

	1
	Дата рождения

	2
	Место работы

	3
	Должность

	4
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	5
	Адрес для письменных уведомлений

	6
	Рабочий телефон

	7
	Домашний телефон

	9
	Паспорт: серия

                номер

	10
	Дата выдачи

	11
	Кем выдан

Обязуемся своевременно сообщать об изменении указанных данных.

Руководитель
________________________ /_________________/

М.П.

Уполномоченный представитель  заявителя ознакомлен(а) с Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива

Дата _____  Подпись _______________  Расшифровка___________

Решение органов управления о приеме в члены кооператива:

Решение Правления принять/не принять протокол № ____ от «__»________200_г.

Решение Наблюдательного совета: утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол №____ от «__» _______ 200_ г.

С обязательствами кооператива на « _____ »_____________ ___г. уполномоченный представитель  заявителя ознакомлен(а)  в следующем объеме: (представитель заявителя самостоятельно записывает предъявляемые ему данные о кредиторской задолженности кооператива на день вступления в кооператив)

Дата

Подпись ____________ Расшифровка___________

Образец заявления для физических лиц

Председателю кооператива

СП__К «_______________»

____________________________

от __________________________

Заявление
Прошу принять меня в  ассоциированные члены  Сельскохозяйственного потребительского ________ кооператива «___________».

Обязуюсь соблюдать требования Устава кооператива и выполнять условия  всех договоров, заключаемых с кооперативом.

О себе сообщаю следующее:

	1
	Статус
	(глава КФХ, ЛПХ, ИП, работник с/х организации)
	Данные о КФХ (ИП):

	2
	Дата рождения

	( реквизиты)

	3
	Место работы

	4
	Должность

	5
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	6
	Адрес для письменных уведомлений

	7
	Рабочий телефон

	8
	Домашний телефон

	10
	Паспорт: серия

                номер

	11
	Дата выдачи

	12
	Кем выдан

Обязуюсь своевременно сообщать об изменении указанных данных.

С Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива ознакомлен(а).

Подпись __________  Расшифровка____________________

Решение органов управления о приеме в ассоциированные члены кооператива:

Решение Правления: принять/не принять протокол № _____ от «__»________200_г.

Решение наблюдательного совета:

утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол  № _____ от «__» _______ 200_ г.

Дата

Подпись _______________

Образец заявления для юридических лиц

Председателю кооператива

СПоК «__________________»

  ___________________________

от _________________________

Заявление.

Прошу принять________ в состав ассоциированных членов Сельскохозяйственного потребительского ____ кооператива «_______».

________________ обязуется соблюдать требования Устава и выполнять условия  всех договоров, заключаемых с кооперативом.

Реквизиты организации: _________________________________________________________ ______________________________________________________________________________

Уполномоченным представителем  заявителя является ______________,   действующий на основании _________.

Представителем на общих собраниях СП__К «_________________»    от имени _________________ является  __________________

О представителе сообщаем следующее:

	1
	Дата рождения

	2
	Место работы

	3
	Должность

	4
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	5
	Адрес для письменных уведомлений

	6
	Рабочий телефон

	7
	Домашний телефон

	9
	Паспорт: серия

                номер

	10
	Дата выдачи

	11
	Кем выдан

Обязуемся своевременно сообщать об изменении указанных данных.

Руководитель
________________________ /_________________/

М.П.

Уполномоченный представитель  заявителя ознакомлен(а) с Уставом и  внутренними нормативными документами кооператива

Дата _____  Подпись _______  Расшифровка______________

Решение органов управления о приеме в ассоциированные члены кооператива:

Решение Правления принять/не принять протокол № ____ от «__»________200_г.

Решение Наблюдательного совета: утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол №____ от «__» _______ 200_ г.

	Последняя страница

	Сельскохозяйственный потребительский _________________кооператив

____________________________________

(наименование кооператива)

ЧЛЕНСКАЯ КНИЖКА

______________область, 200__ г.

	Наименование сельскохозяйственного потребительского ___________ кооператива (СП__К)

_____________________________________________

Наименование (Ф.И.О.) члена СП__К ____________ _____________________________________________

Адрес _______________________________________

_____________________________________________

Банковские реквизиты (данные паспорта) _________

_____________________________________________

Подпись члена СП__К

                    ________________/___________________

Регистрационный номер книжки    _____________

- 2 -
	Вступительный взнос ____руб. Дата внесения ____________

Подпись главного бухгалтера СП__К ___________

Решение Правления  (Общего собрания) СП__К

о приеме в члены СП__К:

Протокол № ___ от «____»______________200__г.

Подпись председателя СП___К      _______________

Утверждение наблюдательным советом СП__К

решения Правления СП__К о приеме в члены СП__К

Протокол № ___ от «____»______________200__г.

Дата вступления в кооператив «__»__________20__г.

Подпись председателя наблюдательного совета СП__К

               _______________/_____________________

М.П.

- 3 -

Движение паевого взноса, руб.

	№
	Дата
	Форма паевого взноса
	Пай члена кооператива
	Главный

бухгалтер (подпись)

	Паевой взнос
	Приращенный пай
	Итого

	Обязательный
	Дополнительный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

По этой форме печатаются внутренние страницы кооператива

	ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ ЧЛЕНСКОЙ КНИЖКИ

1. Члену кооператива выдается членская книжка (п. 6 ст. 15 ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации»). В ней отражается движение паевых взносов членов СП__К.

2. Членская книжка ведется главным бухгалтером кооператива или лицом, уполномоченным для ее ведения.

3. Индивидуальный регистрационный номер книжки  присваивается исполнительной дирекцией (Правлением) СП__К.

4. В случае отказа Правления СП__К в приеме в члены заявитель может обращаться к Общему собранию СП__К . Если решение о приеме в СП__К принято Общим собранием, то запись об этом также вносится в членскую книжку.
5. Членская книжка хранится в кооперативе. В случае выдачи членской книжки на руки соответствующая запись делается в реестре членов кооператива и заверяется подписью члена кооператива.

6. При внесении паевого взноса имуществом в членской книжке указывается его денежная оценка, которая производится правлением кооператива, и утверждается общим собранием членов кооператива.

	7. Внесение дополнительных паевых взносов увеличивает пай члена. Кооперативные выплаты, направляемые на пополнение приращенных паев, также увеличивают размер пая члена кооператива.

8. Перевод части средств паевого фонда в неделимые фонды кооператива уменьшает паевой взнос членов и ассоциированных членов пропорционально сумме их пая. Выплаты паевых взносов и приращенных паев членам кооператива также уменьшают их пай в кооперативе.

9. Запись об уменьшении пая вносится со знаком «-». В столбце 7 «Итого» указывается размер пая члена кооператива на дату внесения последней записи в членскую книжку.

10. Контроль за ведением записей осуществляется Правлением кооператива.
Членская книжка сохраняется в течение трех лет с момента выхода члена из СП__К.

Правила – примерные, по желанию кооператива могут быть размещены в конце членской книжки